
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 14,207,437 13,502,116 705,321

국 3,365,835 3,281,735 84,100

기 18,090 18,090 0

도 1,675,690 1,631,560 44,130

시 9,147,822 8,570,731 577,091

국가보훈관리 및 지원 4,683,582 4,668,962 14,620

도 968,600 964,380 4,220

시 3,714,982 3,704,582 10,400

호국보훈 선양사업 추진 4,683,582 4,668,962 14,620

도 968,600 964,380 4,220

시 3,714,982 3,704,582 10,400

독립유공자 지원사업 27,000 13,100 13,900

도 6,600 3,100 3,500

시 20,400 10,000 10,400

301 일반보상금 0 1,600 △1,600

도 0 800 △800

시 0 800 △800

01 사회보장적수혜금 0 1,600 △1,600

○독립유공자 묘지안내판 설치지원 0 1,600 △1,600경정 0원

도 0 800 △800

시 0 800 △800

307 민간이전 23,000 11,500 11,500

도 4,600 2,300 2,300

시 18,400 9,200 9,200

01 의료및구료비 23,000 11,500 11,500

○독립유공자 유족의료비 지원

23,000 11,500 11,500경정 23,000,000원

도 4,600 2,300 2,300

시 18,400 9,200 9,200

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○독립유공자 묘지안내판 설치

4,000 0 4,0001,000,000원*4기

도 2,000 0 2,000

시 2,000 0 2,000

강원도 참전명예수당 지원 784,800 784,080 720

도 784,800 784,080 720

301 일반보상금 784,800 784,080 720

도 784,800 784,080 720

01 사회보장적수혜금 784,800 784,080 720

○강원도 참전명예수당 784,800 784,080 720경정 784,800,000원

도 784,800 784,080 720

지역사회복지 기반구축 8,331,664 7,825,079 506,585

국 3,286,727 3,202,627 84,100



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 노숙인 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 18,090 18,090 0

도 590,930 551,020 39,910

시 4,435,917 4,053,342 382,575

노숙인 보호 1,660,215 1,452,945 207,270

국 789,933 716,633 73,300

도 299,690 263,040 36,650

시 570,592 473,272 97,320

노숙인 등 복지지원(노숙인요양시설 기능보강) 159,100 12,500 146,600

국 79,550 6,250 73,300

도 39,775 3,125 36,650

시 39,775 3,125 36,650

401 시설비및부대비 145,100 12,500 132,600

국 72,550 6,250 66,300

도 36,275 3,125 33,150

시 36,275 3,125 33,150

01 시설비 145,100 12,500 132,600

○노숙인 요양시설(원주복지원 기능보강) 132,600 0 132,600

▷드라이비트 교체 132,600 0 132,600132,600,000원*1식

국 66,300 0 66,300

도 33,150 0 33,150

시 33,150 0 33,150

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

국 7,000 0 7,000

도 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,000 0 14,000

○노숙인요양시설(원주복지원)차량구입

14,000 0 14,00014,000,000원*1대

국 7,000 0 7,000

도 3,500 0 3,500

시 3,500 0 3,500

노숙인 요양시설 운영 14,720 15,920 △1,200

301 일반보상금 0 1,200 △1,200

01 사회보장적수혜금 0 1,200 △1,200

○행려자 귀가조치 여비 0 1,200 △1,200경정 0원

노숙인 종합지원센터 운영 100,181 93,328 6,853

307 민간이전 100,181 93,328 6,853

10 사회복지시설법정운영비보조 100,181 93,328 6,853

○노숙인 종합지원센터운영

100,181 93,328 6,853경정 100,181,000원

노숙인 자활시설 운영 397,578 342,561 55,017

307 민간이전 397,578 342,561 55,017

10 사회복지시설법정운영비보조 397,578 342,561 55,017

○원주노숙인센터 운영 254,683 236,395 18,288경정 254,683,000원



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 노숙인 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○다시서는집 운영 142,895 106,166 36,729경정 142,895,000원

북한이탈주민 지원 72,220 72,220 0

국 5,000 5,000 0

도 16,914 16,914 0

시 50,306 50,306 0

북한이탈주민 언어적응 지원 6,000 6,000 0

도 1,800 1,800 0

시 4,200 4,200 0

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

01 사회보장적수혜금 6,000 0 6,000

○북한이탈주민 언어적응 지원

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

도 1,800 0 1,800

시 4,200 0 4,200

307 민간이전 0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

시 0 4,200 △4,200

11 사회복지사업보조 0 6,000 △6,000

○북한이탈주민 언어적응 지원 0 6,000 △6,000경정 0원

도 0 1,800 △1,800

시 0 4,200 △4,200

사회복지정책 지원 2,023,096 1,985,896 37,200

국 1,432,416 1,432,416 0

도 32,732 32,012 720

시 557,948 521,468 36,480

사회복무요원 보상금 441,840 408,240 33,600

301 일반보상금 441,840 408,240 33,600

08 사회복무요원보상금 441,840 408,240 33,600

○봉사분야 사회복무요원 보상 441,840 408,240 33,600

▷중식비 436,800 403,200 33,600경정 436,800,000원

사회복지기관 종사자 처우개선 수당 7,200 3,600 3,600

도 1,440 720 720

시 5,760 2,880 2,880

301 일반보상금 7,200 3,600 3,600

도 1,440 720 720

시 5,760 2,880 2,880

12 기타보상금 7,200 3,600 3,600

○사회복지기관 종사자 복지수당 7,200 3,600 3,600

▷사회복지협의회, 사회보장협의체 등

7,200 3,600 3,600경정 7,200,000원

도 1,440 720 720

시 5,760 2,880 2,880

지역사회복지 기반조성 2,976,585 2,731,970 244,615



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 9,000 9,000 0

기 18,090 18,090 0

도 135,600 135,600 0

시 2,813,895 2,569,280 244,615

지역사회복지협의회 운영 134,300 70,000 64,300

도 14,000 14,000 0

시 120,300 56,000 64,300

307 민간이전 134,300 70,000 64,300

도 14,000 14,000 0

시 120,300 56,000 64,300

10 사회복지시설법정운영비보조 134,300 70,000 64,300

○지역사회복지협의회 운영

134,300 70,000 64,300경정 134,300,000원

도 14,000 14,000 0

시 120,300 56,000 64,300

지역사회보장협의체 활성화 107,180 45,000 62,180

도 6,600 6,600 0

시 100,580 38,400 62,180

307 민간이전 107,180 45,000 62,180

도 6,600 6,600 0

시 100,580 38,400 62,180

10 사회복지시설법정운영비보조 107,180 45,000 62,180

○지역사회보장협의체 운영

107,180 45,000 62,180경정 107,180,000원

도 6,600 6,600 0

시 100,580 38,400 62,180

종합사회복지관 지원 2,151,485 2,033,350 118,135

307 민간이전 2,031,485 1,913,350 118,135

10 사회복지시설법정운영비보조 2,013,485 1,895,350 118,135

○종합사회복지관 운영 2,013,485 1,895,350 118,135

▷가톨릭종합사회복지관 530,742 504,542 26,200

▷명륜종합사회복지관 574,940 523,706 51,234

▷원주종합사회복지관 447,555 416,697 30,858

▷밥상공동체종합사회복지관

439,248 429,405 9,843

경정 530,742,000원

경정 574,940,000원

경정 447,555,000원

경정 439,248,000원

저소득취약계층 지원 1,563,548 1,546,048 17,500

국 1,050,378 1,039,578 10,800

도 98,794 96,254 2,540

시 414,376 410,216 4,160

긴급복지 지원 1,119,848 1,106,348 13,500

국 895,878 885,078 10,800

도 44,794 44,254 540

시 179,176 177,016 2,160

301 일반보상금 1,119,848 1,106,348 13,500

국 895,878 885,078 10,800

도 44,794 44,254 540



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 저소득취약계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 179,176 177,016 2,160

01 사회보장적수혜금 1,119,848 1,106,348 13,500

○긴급복지 지원 1,119,848 1,106,348 13,500경정 1,119,848,000원

국 895,878 885,078 10,800

도 44,794 44,254 540

시 179,176 177,016 2,160

차상위 긴급지원 108,000 104,000 4,000

도 54,000 52,000 2,000

시 54,000 52,000 2,000

301 일반보상금 108,000 104,000 4,000

도 54,000 52,000 2,000

시 54,000 52,000 2,000

01 사회보장적수혜금 108,000 104,000 4,000

○차상위 긴급지원 108,000 104,000 4,000경정 108,000,000원

도 54,000 52,000 2,000

시 54,000 52,000 2,000

지방행정 역량 강화 207,680 135,680 72,000

인구정책 207,680 135,680 72,000

인구정책 개발 및 추진 207,680 135,680 72,000

301 일반보상금 72,000 0 72,000

01 사회보장적수혜금 72,000 0 72,000

○원주 아이행복 청약통장 지원사업

72,000 0 72,00030,000원*2,400인

재무활동(복지정책과) 78,145 0 78,145

보전지출 78,145 0 78,145

보조금반환 78,145 0 78,145

802 반환금기타 78,145 0 78,145

01 국고보조금반환금 54,359 0 54,359

○1 국고보조금 사용잔액 54,354 0 54,354

▷2017 노숙인시설 운영 54,320 0 54,320

▷2017 긴급복지지원사업 34 0 34

○2 국고보조금 이자반납금 5 0 5

▷2017 노숙인시설 운영 5 0 5

54,319,100원*1식

33,420원*1식

4,530원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 23,786 0 23,786

○1 시도비보조금 사용잔액 23,786 0 23,786

▷2017 노숙인시설 운영 23,784 0 23,784

▷2017 긴급복지지원사업 2 0 2

23,783,680원*1식

1,720원*1식

행정운영경비(복지정책과) 325,566 291,595 33,971

국 79,108 79,108 0

시 246,458 212,487 33,971

인력운영비(복지정책과) 257,089 231,018 26,071

국 79,108 79,108 0



부서: 복지정책과

정책: 행정운영경비(복지정책과)

단위: 인력운영비(복지정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 177,981 151,910 26,071

인력운영비 41,909 33,536 8,373

101 인건비 41,909 33,536 8,373

01 보수 40,167 31,794 8,373

○시간외근무수당 70,167 61,794 8,373경정 70,167,000원

통합사례관리사 인건비 지원 215,180 197,482 17,698

국 79,108 79,108 0

시 136,072 118,374 17,698

101 인건비 215,180 197,482 17,698

국 79,108 79,108 0

시 136,072 118,374 17,698

03 무기계약근로자보수 215,180 197,482 17,698

○통합사례관리사 215,180 197,482 17,698

▷상여금 34,966 17,616 17,350

▷명절휴가비 6,998 6,650 348

경정 34,966,000원

경정 6,998,000원

기본경비(복지정책과) 68,477 60,577 7,900

기본경비 68,477 60,577 7,900

405 자산취득비 13,230 5,330 7,900

01 자산및물품취득비 13,230 5,330 7,900

○복사기 7,000 0 7,000

○맞춤형 의자(요통) 900 0 900

7,000,000원*1대

300,000원*3개


